
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/10-795/2020 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело в отношении Государственного бюджетного учреждения
Ярославской области «Яроблтранском» (ИНН 7606026480, ОГРН 1027600838605,
адрес местонахождения: 150048, г. Ярославль, Московский пр-кт, 80-а) №
076/01/10-795/2020 по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившиеся в действиях (бездействии) ГБУ ЯО «Яроблтранском» по
установлению монопольно высокой цены за услуги по обеспечению
перевозки пассажиров и багажа для перевозчиков на территории
Ярославской области.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/10-795/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС
России <...>,

члены Комиссии – начальник отдела антимонопольного контроля <...>,
ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля <...>,
государственный инспектор отдела антимонопольного контроля <...>,
специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля <...>.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.

 

 

Руководитель

Ярославского УФАС России                                                                    <...>


